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Wiadomości krajowe.
K U A  K Ó W .

Rozgłoszone wiadomości przedw czora j,— 
o straszliwym wypadku na kolei żelaznćj war
szawsko-wiedeńskiej, zaszłym pomiędzy Piotr
kowem i Warszawą, —  dzięki Niebu, wyraź
nie były przesadzone; nie 18 bowiem osób za
bitych i kilkadziesiąt ranionych, ale nierów
nie mniejsza liczba doznała tego nieszczęścia, 
jak się z następującej relacyi w  Gazecie fVur- 
szawsktej z dnia 29 maja N 140 okazuje: 

.Dnia 27 maja r. b. o godzinie 12j z po
łudnia, na kolei żelaznćj pomiędzy stacyami 
Gorzkowice a Radomsk, na grobli pod wsiej 
Kletnią, w  pociągu pierwszym rannym z W ar
szawy do Częstochowy idącym, zdarzył się smu- 
Iny wypadek przez wyskoczenie z kolei i o -  
derwanie się od parochodu pięciu osobowych 
pojazdów i czterech wagonów pociąg składa
jących, które przewrócone i połamane zosta
ły. Z liczby około 60 osób jadących, pięć u- 
traciło życie, jako to :  Osińskigorzelany z Bru
dzie, Lewek Dawidsohn handlujący z Radom
ska, Czerwiński konduktor, i niewiadomi z na
zwiska , rzemieślnik z Częstochowy i ekonom 
z okręgu Szadkowskiego. Ciężko rannych jest 
osób cztery, lekko ośnri, którym w Radomsku 
natychmiast pomoc lekarska udzieloną została. 
Inne osoby w sprowadzonych z najbliższej sta- 
cyi pojazdach w dalszą udały się podróż;— przy
czyny wypadku tego nie są wiadome. W ła
dze sądowe z przybranymi urzędnikami drogi 
żelaznćj, rozpoczęły na miejscu stosowne śledz
tw o, -  Droga żelazna w zupełnie dobrym jest 
stanie i bieg zwyczajny pociągów, żadnćj nie 
doznaje zmiany.'

W  sobotę 29 b. m. rozpoczął się tu trzech- 
tygodmowy Jubileusz od Ojca S Piusa IX. na
dany; w niedzielę po południu nastąpiła Pro-
cessya jubileuszowa z katedry zamkowśj do 
Kościoła Panny Maryi.

Ze wszech stron dochodzą nas pocieszają
ce wiadomości, że tegoroczne urodzaje prze
wyższają wszelkie oczekiwania. Na targach 
Krakowskich w tym tygodniu, pszenica która 
już dochodziła do 60 złp za korzec, spadła 
na 51 — 52; podobnież i cena żyta zniżyła się 
znacznie; szczególniej zaś przyczyniły się do 
tego energiczne środki policyjne przeciw spe
kulantom chciwym zysku.

W id o w is k a  w  t e a t r z e . Dnia 8  maja Guł- 
gan duch melodramat komiczny w  3 akiach; 
d. 9 Koniec świata melodramat komiczny w 
2 aktach, druga część (iałganducha', ■— dnia 
11 Muszkietery, dramat w  9 obrazach; — d.
13 Lnkreeya Borgia opera Donicettego; — ,-d.
14 Quotlibet muzykalny z oper Beltzaryusz 
Łucyi z Lamer moru, i Roberta Diabła ’, —  
d. 18 Król Duchów Alpejskich’, melodramat 
komiczny w 3ch aktach; z muzyką Mullera; 
dnia 25 na zamknięcie widowisk dramatu i 
komedyi, wyjeżdżających na kilka miesięcy do 
Poznania, dany był po czwarty raz dramat: 
Urszula ileienrin , w pięciu aktach z prolo
giem. W  ogólności wystawa nie dobrze p o 
s z ła ,— nieumiano dobrze r ó l , niektóre osoby 
nie zrozumiały swego zadania; jeden tylko P. 
Pfeiffer pozyskał upodobanie Publiczności, ztąd 
też zasłużonemi oklaskami i przywołaniem b y ł 
zaszczycony, grał rolę Cerciszewskiego —  29 
Norma opera Beliniego, panna Bełcikowska 
Norma, panna Vautier Adu/gtza pan Szczep
kowski Sewer W  niedzielę dana będzie po 
raz pierwszy wcale nowa opera, będąca 
dziś najświeższą nowością teatrów niemiec
kich, w  3ch aktach z muzyką Balfego, pod 
napisem: S yow ie Haymona. Rzecz bardzo 
zajmująca, muzyka lekka, żywa, pełna św ie 
żości; ani wątpić że się wszystkim podoba.

Z p o w o d u  nadchodzącego ś w i ę t a  B o ż e g o  
C i a ł a  są do nabycia w  Księgarni St. Ciesz
kowskiego książeczki p. t . :  Nona na uroczy
stość i  całą Oktawę Bożego Ciała z dodat-
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kteHt czterech Ewanionj, litanij i Modlitwy 
do Przenajświętszego Serca Jezusowego i nie
których Pieśni. Cena exemplarza na welino
wym papierze gr. 10,— na ordynaryjnym gr 6.

Wiadomości zagraniczne.

—  Petersburg 15 Maja. —
W  gazetach gubemialnych obv ieszczono 

okólnik p. ministra spraw wewnętrznych, wy
dany do naczelników gubernij, następnego 
brzmienia: „Sekretarz stanu Taniejew zawia
domił m ię, że Najjaśnićjszy Cesarz, obawia 
jąc  się, aby przy ogromnóm rozwinięciu han
dlu zbożowego w  tym rok u , widoki korzyści 
i zysków me były powodem do wyczerpania 
wszystkich zapasów zboża, Najwyżej rozkazać 
raczył: najsurowiój przypomnieć wszystkim na
czelnikom i marszałkom gubernij, że na ich 
bezpośredniej odpowiedzialności leży obow ią
zek, iżby wszystkip magazyny zapasowe były 
nieodzownie uzupełnione do przepisanej ilośui 
zboza. W  skutku tego Jego Cesarska Mość ra
czył w  krótkim czasie nakazać rewizyę maga
zynów przez emyślnie delegowane osoby i le
żeli się gdziekolwiek wykryją nieporządki, 
wów czas marszałkowie powiatowi i opieku
nowie magazynów, z Najwyższego rozkazu' 
pod sąd odlani będą.*

Najjaśniejszy Pan podnieść raczył do ran
gi radcy stanu, za wysługę lat, radcę kolegial
nego iŁiUzego, naczelnika wydziału kancela- 
ryi przybocznej JO. XięciaNamiestnika w K r ó -  
lestwie Polskióm, ze starszeństwem od dnia 
Igo  sierpnia 1846 r.

—  Londyn 14 Maja. —
Jej Królewska Mość przyjmowała w czo 

raj w pałacu Buckingham hrabiego Jam ac , 
dotychczasowego sprawującego interesa frar. 
cuzkie przy tutejszym d w o r z t , który złożył 
iój listy wierzytelne jako pełnomocny poseł 
Francyi pod nieobecność ambasadora.

W  czasie pobytu w  Lizbonie admirała Par
ker, urządzono na morzu Sródziemnćm dru
gą stacyę morską i tę oddano pod dowództw o 
znanego z swój stanowczości i energii kontr
admirał. Karola Napier. Zatknę on w  tych 
dniach flagę swą ua pokładzie okręgu St. T in- 
cent o 120 dziaiach i popłynie najprzód, do 
Lizbony, wkrótce a nim popłyną HoweiCa- 
lertonm każdy o 120 działach. Sir Karol Na
pier swój mandat, jako reprezentant City Lon- 
dyńskićj złożył w ręce swych wyborców  i 
mają oni na ctanowczćm zgromadzeniu roz- 
trząsnąć, czy to powrócenie mandatu ma być 
przyjętem.

/  powodu podrożenia żywności, królowa 
rozkazała , ażeby w jój gospodarstwie używa
no tylko mąki arugiego gatunku, a użycie, 
cbleba ograniczono do Igo fuuta na głowę.

Wczoraj w  teatrze St. James, w  obecno
ści królowój, miało miejsce drugie przedsta-

wiibnifc amatorów na korzyść biednych zgło
dniałych Irlandyi i Szkody:- Wystawiono W i
ktora Hugo trajedyę hernani, w tłomaczeniu 
hrabiego Ellesmore , z prologiem w  roli Mor- 
petb Wczoraj występowała takżu Jenny Lind 
w  roli Aminy w Lunatyczce i wywołała po
dobny zapał jak za pierwszem wystąpieniem.

Otrzymano tutaj wiadomości z 0 ’Taheiti. 
Według nieb udało się francuzom w  grudniu 
roku zeszłego za pomocą zdrady jednego z 
k ia jow ców , zająć tychże oszańcowany obóz w 
górach ,.poczóm  krajowcy bez oporu na c a -  
łój’ wyspie się poddali. Garnizon francuzki na'ca» 
łój wyspie wynosi 2000 ludzi. Z anglikami 
przyszło do nowych sporów. Majtkowie frega
ty Grainpus robili awantury na lądzie i opie
rali się policyi francuzkiój; dziś znajdują się 
w  areszcie i podobno władza francuzka myśli 
ich surow o  ukarać; przez omyłkę aresztowa
no kapitana fregaty Gramput ale zaraz po po
znaniu uwolniono go.

— Madryt 9 Moja. —
Urzędnik mmisterijm sprawzagra..icznych, 

odjechał do Barcelony dla przyjęcia Mre Bru- 
nelli, nuneyusza papieskiego.

Hiszpański sprawujący interesa p^zy Rzpltój 
E scu ador , w  dniu 4 kwietnia zażądał pasz
portów a w  d. 11 je  otrzymał.

W  Katalonii karliści ciągle zadają klęsk 
wojskom królowój , a faorykanci tameczni lę
kając się traktatu handlowego z A nglią , roz
puszczają swych robotników i przez to mogą 
w yw ołać poruszenie ludu.

W  Grenadzie podwyższenie ceny zboża, w  
dniu 4 wywołało ważne zamieszanie Wojska, 
które przyjmowano ze wszech strun kamienia
mi i strzałami p isto le iow em i, aały ogn-a na 
reszcie i spukojność została przywróconą d o -  
pióro w ów czas, gdy kilkadziesiąt ludzi straci
ło  życie. Miasto ogłoszonćm zostało w  stanie 
oblężenia. W  czasie zaburzenia jak.ś szaleniec 
podłożył ogień pod swój dom , wszedł ne j|ach 
i rzucał dachówki na gmin zgromadzony.«Soł- 
nierze nereszcie dostali się na dach i zaslrzę- 
liii nieszczęśliwego, ponieważ się poddać nie 
chc.ał Podobne zaburzenia miały miejsce w  
Carmona i Leon.

Królowa w  Aranjuez zabawia się spacera
mi. Przedwczoraj sama kierowała powozem , 
infantka aona Józefa kierowała drugim mniej
szym i śc:gała się z królową, oba powozy tak 
silnie się trąciły, że gonitwę wstrzymać mu
siano. Minister skarbu, pan Salamanca, na 
rozkaz królow ej, wezwany zostałao Aranjuez, 
by jako człowiek fachowy urządzić teart ró
wnie jak walkę byków. Jenerał Serrano także 
znajduje s ję ,  w  Aranjuez.

K ró l  zaś ciągle w Casa de! Lampo bawi 
się polowaniom aa króliki i , .,ak donosi w  
czoraj jeden z dzienników, zabił ich 21. Je—

E;o przodek Karol łl lc i ,  często na jednćn. po- 
ow in iu  zabijał po 100 dzików. Zresztą k»ó. 

jeździ tylko w  karecie eskoriowanój przez ki- 
rasierow.



3

Deputowani ultra-moderalystowscy ułoży
li komitet złożony z panów Mon, t i ó a ł , Mar- 
tinez de la Rosa , Gonzalez Bravo i t. d. któ
ry wszelkiend siłami pracować ińa nad zwa
leniem gabinetu. Zdaje się, że gabinet nie u- 
waża istnienia tego komitetu za zgodne z pra
wami kraju i podobno myśli aresztować pa
n ów  Mon i Pidal. Komitet len nosi nazwę 
„ komitetu dobra publicznego*.

Wiadomości z Lizbony z 2 b. m. donoszą, 
że wojska królowśj poniosły ważne, klęskę w 
bitwie pod Setubai. Angielski pułkownik VVyl- 
de odjechał do Oporto z warunkami ugody 
przez królową podnisanemi. W  tój chwili znaj
duje się pod Lizboną na Tagu ośm angielskich 
okrętów wojennych z 46? dział i 742 żołnie
rzami marynaiki; na Duero za; trzy okręta z 
15 działami i 38 żołnierzami marynarki. Na 
Tagu stoją dwa hiszpańskie i jeden Francuzki 
okręt wojenny [Cygne o 22 działach).

Tiempo z dnia 3 ogłosił nową petycyę in
fanta don Enriąue do królow śj, datowaną z 
Rzymu 16 kwietn.a. Infant powołując się na 
łaski królowśj wyświadczone tylu innym a mia
nowicie  panu Olozadze, prosi, by raczyła po
łożyć koniec jego wyjątkowemu położeniu i 
zatwierdziła jego  małżeństwo z hrabianką Ca- 
stełla, dawszy już poprzednio ustne pozwole
nie. W  petycyi tśj infant hrabiankę Castella 
nazywa swą żoną. -

Czytamy w  Heralda: Porównywając bud
żet na rok 1848 z ostatnim przedstawionym 
kongresowi, widzimy w nim powiększenie o 
75,177,143 realów. I  „ta cywilna powiększo
ną została o 4 miliony, które zapewne są prze
znaczonymi dla uposażenia króle, jak to riale- 
ży się jego wysokiśj pozycyi. Dziś kiedy dzie
sięcinę usumęto, kiedy pomyślność kraju się 
rozw inęła , cyfra 1250 milionów realów w  bud'

Doniesienia
Ner 6743.

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Na zasadzie art. 12 ust. Hypot. z r. 1844, 
wzywa wszystkich mających prawo da spadku 
po Maryannie i Szczepanie Zbrojach pozostałe
g o ,  z domu pod Nr. 43 na Krowodrzy i c z ę -  
sr roli gruntu ornego składającego się , aby z 
takuwemi w terminie trzechmiesięcznyro do Try
bunału zgłosili się, po upływie bowiem zakre
ślonego powyżej terminu spadek i zeczony zgła
szającym się Jozefowi, Franciszkowi i Kaspro
wi Zbrojom, braciom przyzuanym zostanie. 

Kraków dnia 21 Grudnia 1846 r,
Sędzia Prezydujący 

, J. Czernic/ci.
_  Z . Sekretarz P. Burzyński.
Nro 3,009. -------------------------------------

CESA KSK 0 KRÓLE W S KI TRYBUN AŁ 
Miasta Krwawa i Jego Okręgu- 

a zasadzie artykułu 12 ustawy Hypulecz-

żecie nie zdaje się zbyt wielką dla kraju naj
bogatszego i najżyzn.ejszego w Europia, obej
mującego 16 milionów mieszkańców.

Brygadyer Jame Ortega, któremu powie
rzono dowództw o brygady wr armii obserwa
cyjnej. ma, jak zapewniają wkrótce uaac się 
ztąo do giamcy portugalskiej.

— Stany Zjednoczone. —
Standard ogłosił wiadomości z Vera-Cruz 

przywiezione parostatkiem Cambna d o cn o -  
dzące do 14 kvietn:a. Dcnośrą one , że San- 
tanna z 15,000 ludzi okopał się w C orroC or- 
do na drodze do Jalapy, w celu stawienia o- 
poru pochodowi jenerała Tw igg, dowodzące
go przednią straża armii Stanów Zjednoczo
nych. W  rekonesansie wykonanym koło o b o 
zu Santanny, pułkownik Johnson został mocno 
ranionym a w' bitwie, która następnie miała 
m iejsce , jenerał Twigg stracił wiele ludzi. 
Dowiadujemy się teraz że Santana mana roz
kazy park z 60 dział i spodziewają się bitwy 
sianowczśj którą wyda jenerałów. Scott zbli
żającemu się marszem przyspieszonym drogą 
do Jalapy. W  odezwie Santanny do kongresu 
objawia on postanowienie odparcia najazdu 
nieprzyjacielskiego, cnociażby miał stracić życic 
w tśm usiłowaniu , od którego los Mexyku 
zależy.

m Z Y J E C H A I . DO K R A K O W A .
Od dnia 3 i  M a ja  ao dnia i  Czerwca.

Weber Karol, Stejner Hermann, z Galicyi; —  
Majewski Karol ob., z Polski; - -  Łyna,- hr. po
rucznik drag. król. prus., Luddwigger podpo
rucznik ces. austr., Maszewski Anastazy, Jaeger 
Henryk , z Pruss.

śV yjichali z Krakowa.
Denery Franciszek, feosco 4delaid_, Znlrcka 

Eleonora, Potock- August br., Rhodes Marya gir 
wernatka, do Polsk ;  - -  Bejme Karo), do Pruss.

Urzedowe.
nej z roku 1844, wzywa mających prawo do 
spadku po Kazimierzu Janie Kantym Zaku w 
małoletności zmarłym pozostałego aby się z ta- 
kowemi w ciągu miesięcy 3 do C. K. Trybu
nału zgłosił., w razie bowiem przeciwnyn.spa
dek powyż rzeczony z summy złpol. 1810 gr. 
21 na domu Nro 31 na Slradoroiu stojacyoŁ za
bezpieczonej , składający się, zgtaaza„ącvnj się 
Franciszce 1° Zakowej 2° Kozłowój-_m»’ ~t tu
dzież Walentemu Tomaszowi i Julianie Koźlom 
braciom i siostrze przyrodnim w częściach w.a- 
ściwych przyznanym zostaoie.

Kraków dnia 11 Maja 1847 r.
Sędzia Prezydujący 

j .  Pareński 
, 2r.'( Z- Sekretarz P. Burzyłtski.

^ ^ c S a R S K O  KRÓLEWSIlf TRYBUNAŁ 
Miasta Krakoica i Jego Okręgu.

Na zasad J e  Artykułu 12 ustawy Hypotecz- 
ućj i  roku 1844, wzywa wszystkich prawa dą
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spadku po ś. p. Jadwidze 1° Dawlikowskiej 2 “ 
Kamelskiej z domów pod L. 130 lit. A. i pod 
L. 131 w Gminie 8 Miejskiej w przedmieściu 
Kleparz położonych składającego się , mieć mo
gących , aLy z takowemi w przeciągu miesięcy 
trzech do 1 rybuuału zgłosili się , w przcciw - 
nvn. bowiem razie spadek teu zgłaszającym się 
Janowi i Stanisławowi Hamelskim, Alexandize 
z Kau.elskich Potockićj i Maryannie Kamelskiej, 
a raczej ich prawonabywcom Autoniemu i Wi- 
ktoryi Gubarzewskitn małżonkom przyznanym 
zostanie.

Kraków dnia 16 Kwietnfa 1847 r.
Sędzia Prezydujący 

J, Czernicki.
(3r.) Z . Sekretarz P. Burzyński.

W  imieniu
NAJJAŚNIEJSZEGO FERDYNANDA I.

Cesarz \ustryi, Króla sęe. ÓCc.
Cesarsko Królewski Trybunał Miasta Krako

wa i Jego Okręgu wydał Wyrok uaslępujący: 
Dzióło się w Krakowie przy ulicy 

Grodzkiej pod L. 106 w gmachu Władz 
Rządowych na Audyencyi Cesarskc 
Królewskiego Trybunału Miasta Kra
kowa i J. Okręgu, d. 5 Maja 1847 r.

Wydział I.
O b e c n i :

J. Pureński Sędzia Prezydujący.
Karwacktl c . • ■
Czech }  Sędziowie.
Librowski Pisarz.

(podpisano) J. Pureński. Librowski.
Na skntek podania przez handel Molinarego 

i Synów w Wrocławiu istniejący do N. 2319 
w dniu dzisiejszym wniesionego ' 0 uznanie u- 
padlośei handlu Karola Hermana w Krakowie 
przy ulicy Grodzkiej w kamienicy pod L. 199 
w gminie' II. Miasta Krakowa prowadzonego

CESa RSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ 
Zważywszy że podający listem z dnia 20 Kwie
tnia r. b. przez Karola Hermana do niego pi 
sanyrp , wykazuje , źe tenże sam wyznał niemo
żność całkowitego zaspokojenia swych wierzycieli;

Zważywszy że ust teu utwierdza zaczyna
jącą się rozchodzić wieść o niewypłacalności 
Karola Hermana, przeto Cesarsko Królewski 
Trybnnał na zasadzie art. 1. 5. 13. 15. 18. 19 
i 20 K H. Księgi III. upadłość handlu Karola 
Hermana ogłasza. Czas rozpoczęcia się tejże 
z dniem 20 Kwietnia 1847 roku oznacza. Na 
Komuiissarza upadłości z grona swego Sędziego

Czecha deleguje. Kuratorami zaś P. Francisz
ka Xawerego Placera C. K. Notaryusza i P. 
Jana Franciszka Fischera kupca mianuje, wre
szcie G. K. Dyrescyą Policy i o dodanie slrazv 
opadłemu, a C. K. Sąd Pokoju Okręgu I. d 
przyłożenie pieczęci na majątku upadłego, w e .  
zwać postaiiuwia. Wpis ceoę złotych polskich 
20 ustanowią, który przez żądającego upadło
ści złożóiiOm być ma.

Osądzono w Pierwszej lr.stancyi z excku- 
cyą tymczasową bez kaucyi.

(podpisano) J. Paretiski. Librowski.
Zaleca i rozkazuje wszystkim Komornikom &. 

(podpisano) J. Pureński. Librowski. 
Zgodność niniejszego odpisu z W y 

rokiem oryginalnym zaświadcza 
Pisarz C. K Trybunału M. Krako

wa i Jego Okręgu.
(3r.) Librowski.

C E N Y  £  B 0  Z A 
Na targowicy publicznej w Krakowie w 3cA 

gatunkach praktykowane.

D n ia  25 1. G atunek o  _ G atunek . 5 G atunek

Maja o d do od do od do
1 8 4 7  roku z. K- *• Iłf- Z. B . z. K r.. tf* Z .

K r z . ,  p s z e n i c y . — — 57 — „ __ o t 15 - — 51 -
Z y t a . . . ....... — — 55 15 51 — 53 — _ — __ —

, ,  J ę c z m ie n ia — — 47 15 — ___ 44 15 __ . 42 —
,,  O w s a ........., — — 25 u ___ — 23 — 18 15
, p G r o c h u ___ 55 _ __ 53 — „_ — — __
„  J a g .e ł .  .. _ 77 — — — _ — —
„  R z e p a k  letn i — — ___ __ __ — — — —
, ,  , ,  z im o w y — — 38 _ 1— — — — __ — — —

T a ta r k i . , — — 42 — - — _ — — — —
, ,  S o c z e w i c y - — 42 - - — — - — —
, ,  Z ie m n ia k - - — 16 — — — — — — — — —
,,  W i e l f l g r . . - — — - — — — - — —
,,  K o n i c z v u y — — 108 — — - — —

C entna r  siana ad zt.  3 gr .  18  d o  z ł .  2 (>r, 24. C e n 
tnar atomy oil z ł . 4  g r .  15 do  z ł .  3 gr .  15 
D r o ż d ż y  w anienk o  o d  z ip .  7 do  z ip .  8 .
J a j  k u r z y c h  k opa  zł|>. 3  gr. —
H asła  garn iec  z ip .  •— gr .  —
S pir y tu s u  garn iec  z  o p ł a t . z ł .  10 gr .  15 
O k o w i t y  , ,  ,,  z ł . 9 gr .  —
f i a s z y  C z ę s t o c h o w s k ie j  miarka . . .  z ł  10 gr .  .—

„  P e r ł o w e j  pięknej  „  . . .  z ł .  6 gr .  12
J ę c z m ie n n e j  p iękne j  „  . . . 4 , ,  8
T a ta r e z a n e j  . . 6 , ,  6
Prze n iczn e i  . . . . .  , ,  6 „  13

S p o r z ą d z o n o  w  C .  K .  B iu rz e  K o m m issar ya tn  T a r g o w e g o .
B r a k ó w  dnia 25  M aja  1 8 4 7  r.

C. K. Kominissarz Targnwy. 
ty. Dobrzański.

C. K. Adjunkt Pszorn.

Doniesienie prywatne.

W  dniu 27 z. m. otwarte zostały ŁAZIENKI kąpieli W ód  mineralnych siarczanych, w  
j wsi Swoszowicach pod Krakowem. (3r.)

Jutro  rs powodu uroczystego iw ięta G azeta Krakowska niew yjdzie.


